1/2

2021 年度第 14 回役員会議事概要

１ 日 時  2022 年３月８日(火) 9:00～10:20
２ 出席者  寺嶋学長，山本理事，角田理事，神野理事
３ 列席者  佐藤監事，牧監事，阿部事務局長，青山事務局次長（総務・財務担当），

山内事務局次長（企画・学務担当）
４ 場 所    豊橋技術科学大学学長室，オンラインビデオ会議（Google Meet）
５ 議 題
［審議事項］
（１）リサーチセンターの設置期間の更新について
（２）2021 年度研究・教育・社会貢献活動等表彰及び特別貢献手当の支給について
（３）クロスアポイントメント制度の適用について
（４）令和５年度施設整備費概算要求について
［報告事項］
（１）2021 年度アドバイザー会議について

６ 議 事

議事に先立ち，2021 年度第 13 回議事要録（案）について，原案のとおり確認され
た。

［審議事項］
（１）リサーチセンターの設置期間の更新について

山本理事から，資料「審議１」に基づき，下記のリサーチセンターに係る 2021 年
度の検証結果についての報告があった後，各リサーチセンターの設置期間の更新案
について説明があり，審議の結果，承認された。

   ア 未来ビークルシティリサーチセンター
イ 安全安心地域共創リサーチセンター
ウ 先端農業・バイオリサーチセンター
エ 人間・ロボット共生リサーチセンター

（２）2021 年度研究・教育・社会貢献活動等表彰及び特別貢献手当の支給について

総務課課長から，資料「審議２」に基づき，2021 年度教育・研究等特別表彰に係
る表彰者並びに国立大学法人豊橋技術科学大学研究・教育・社会貢献活動等表彰要
項第 10 条第１項第４号及び第５号に基づく表彰者に係る特別貢献手当支給額につい
て説明があった後，寺嶋学長，山本理事，角田理事及び研究支援課長から，各表彰
者の選定理由について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

併せて，研究・教育・社会貢献活動に係る表彰者，特別貢献手当支給額，表彰式
実施日及び特別貢献手当支給日について，報告があった。

（３）クロスアポイントメント制度の適用について

山本理事から，資料「審議３」に基づき，以下の教員に係るクロスアポイントメ
ント制度の適用について説明があり，審議の結果，原案のとおり適用することが承
認された。

（新規適用）
ア 未来ビークルシティリサーチセンター 特任助手 阿部 晋士 氏

（適用期間延長）
イ エレクトロニクス先端融合研究所 特任准教授 北島 正裕 氏
ウ エレクトロニクス先端融合研究所 特任准教授 宇佐美 由久 氏
エ エレクトロニクス先端融合研究所 特任助教 岡 理一郎 氏
オ エレクトロニクス先端融合研究所 特任助教 Deshmukh Vivek Vasant 氏
カ エレクトロニクス先端融合研究所 特任助教 Shinde Dhanashri 氏

 2/2

キ エレクトロニクス先端融合研究所 特任助教 磯山 侑里 氏

（４）令和５年度施設整備費概算要求について
施設課長から，資料「審議４」に基づき，令和５年度施設整備費概算要求事項案

について説明があり，審議の結果，３月 30 日開催の経営協議会での承認を得た上で，
文部科学省へ申請することが承認された。

併せて，要求事項の精査，絞り込み及び文部科学省への要求書提出等について，
学長に一任することが承認された。

［報告事項］

（１）2021 年度アドバイザー会議について
学長から，資料「報告１」に基づき，２月７日に開催された 2021 年度アドバイ

ザー会議について，報告があった。

以 上